
Vážení spoluobčané,
měsíc červenec je za námi a s ním i polo-

vina prázdnin. Byl to měsíc plný krásného 
slunečného počasí, kdy se teploty pohybo-
valy okolo třice   stupňů a občasný déšť jen 
příjemně osvěžil ovzduší. 

Firma SVIP s.r.o. vystavěla hřbitovní zeď 
směrem na Ostopovice z betonových dílů 
a nyní provádí dokončující práce na této čás-
  zdi (viz obr. č. 1). Zároveň také započa-

la s opravou hřbitovní zdi z ulice Brněnská. 
V současné době je již zeď rozebrána, cih-
ly a suť odvezeny a prostor je zajištěn drá-
těným ple  vem (viz obr. č. 2). Stavba bude 
pokračovat v měsíci září. 

Opravy učeben a kabinetu v budově sta-
ré školy pokračují dle dohodnutého har-
monogramu. V současné době je dokonče-
na a zapravena elektroinstalace, vystavěny 
sádrokartonové příčky a dokončen snížený 
strop s osvětlením a v ybetonovány podla-
hy. Nyní se musí čekat, jak rychle vyschnou 
betony, aby bylo možno položit podlaho-
vou kry  nu a vymalovat. První kontrolní 
měření vlhkos   proběhne v prvním týdnu 
měsíce srpna. Rekonstrukce elektroinsta-
lace v budově školky V Cihelně je hotová 
(viz obr. č. 3). V současné době se provádí 
dokončovací práce. Generální oprava dět-
ského oddělení na zdravotním středisku je 
v plném proudu. Dokončeny jsou rozvody 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Foto: Ing. Jiří Fukan

Zájezd pro seniory
Obec Střelice pořádá v sobotu 9. září 2017 zájezd pro seniory. Navš  víme zámek 

v Letovicích, tradiční výrobnu modro  sku v Olešnici, jeskyni Blanických ry  řů v Rud-
ce u Kunštátu a seznámíme se s provozem pivovaru v Černé Hoře.

Odjezd autobusu v 7.00 hodin od zastávky Vršovická, se zastávkami sokolovna 
a obecní úřad. 

Předpokládaný návrat do 20.00 hodin.

Přihlašovat se můžete osobně u paní Věry Chmelové do 20. srpna 2017. 
U přihlášení se vybírá platba 300 Kč. 

Zámek Letovice



Koncem měsíce července ukončila pracovní poměr na Obecním úřadě ve funk-
ci pracovnice na rozvážení obědů paní Anna Konicarová. Ke dni 1. srpna nastoupila 
na její místo  paní Lenka Horká.

Poděkování
Paní Anna Konicarová nastoupila na pracovní místo pro rozvoz obědů. V této funk-

ci pracovala úctyhodných 22 roků. Všichni  , kterým donášela za každého počasí obě-
dy až do jejich domovů, ji znali jako milou, usměvavou a ochotnou pracovnici. V čer-
venci tohoto roku ukončila pracovní poměr.

Milá paní Konicarová, touto cestou vám chci srdečně poděkovat za vaši obětavou 
práci, kterou jste ve své funkci věnovala hlavně starším obyvatelům naší obce. Přeji 
vám za nás všechny do dalších let hlavně hodně zdraví, spokojenos   a pohody.

S přáním všeho nejlepšího 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

 starosta obce   
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vody, odpadů, ústředního topení a nyní pro-
bíhá instalace nových elektrických rozvodů.
(viz obr. č. 4). Obyvatelé z ulice Nová zasla-
li na obecní úřad cca 25 návrhů na řešení 

chodníků, cesty a parkování v této lokalitě. 
Tyto byly následně předány projektantovi 
ke zvážení a možnému zapracování do stu-
die. K závěrečnému setkání nad studií dojde 
někdy v průběhu měsíce září.

Měsíc červenec je spíše měsícem odpo-
činkovým. Větší kulturní akcí, pořádanou 
ještě na konci měsíce června, byla letní 
noc. Počasí pořadatelům přálo, hudba hrá-
la k tanci i poslechu a myslivecká kuchy-
ně návštěvníkům chutnala. Na konci srp-
na budou myslivci spolu s hasiči pořádat 
druhou letní noc a pokud bude mít obdob-
ný průběh, mohou být všichni spokoje-
ni. Na prostranství před hasičskou zbroj-
nicí bude 5. srpna střelická chasa pořá-
dat „ Pololetní noc s přehlídkou dechových 
hudeb“.

Je konec července a dě   mají před sebou 
ještě druhou polovinu prázdnin. Přeji jim 
i vám milí spoluobčané slunečné poča-
sí i v srpnu a těším se na setkání u příš  -
ho zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1. Zápis z 58. zasedání RO Střelice
Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 28. 6. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

•  Žádost společnos   Střelická chasa z. s. 
o pořádání kulturní akce na prostran-
ství u hasičské zbrojnice – Kácení máje 
s cimbálovou muzikou, sobota 8. 7. 2017 
od 19 hod do 01 hod následujícího dne.

•  Žádost společnos   agriKomp Bohemia, 
s. r. o . o vyjádření k zamýšlené stav-
bě „Skladový a kompletační areál, včet-
ně parkovacího stání pro osobní vozi-
dla“. Stavba bude umístěna na pozem-
cích p. č. 3432/75, p č. 3432/76 a p. č. 
3432/78, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost M. P. a F. K. o vyjádření k ohrazení 
pastvin pro chov koní na pozemcích p. č. 
5830, p. č. 6433 a p. č. 5749, k. ú. Střeli-
ce u Brna.

•  Žádost M. M. o povolení umístění ná-
kladního kontejneru na obecní komu-
nikaci v ul. Jaroslav Svobody na nezbyt-
ně nutnou dobu kvůli stavebním pracím 
na opravě vjezdu a dvorku rodinného 
domu.

•  Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene se společnos   E.ON Distribuce, a. 
s. pro zemní kabelové vedení přípojky 
NN přes obecní komunikaci – ul. Bezru-
čova, Střelice.

•  Žádost M. Š. o souhlas s oplocením po-
zemků p. č.1948/2, p. č. 1948/3, p. č. 
1949/3 a p. č. 1949/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. K Myslivně.

•  Rozpočtové opatření č. 6/2017.

•  Vypsání výběrového řízení: Servis počí-
tačové sítě obecního úřadu ve Střelicích.

•  Vypsání výběrového řízení na stavební 
práce: Prodloužení ulice Komenského, 
pěší propojení ulic Komenského a V Ci-
helně ve Střelicích.

Rada obce projednala:
•  Žádost T. P. na směnu čás   pozemku p. č. 

1530/2 (cca 70 m2) za stejnou výměru 
čás   pozemku p. č. 3412/1, k. ú. Střelice 
u Brna.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní) 

Jaroslav Štveráček (radní).

Změna pracovníků obecního úřadu



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj SRPEN 2017

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Zdeněk Rýzner
55 let Ludmila Šimková 
65 let Alena Kůrová
70 let  Jaroslava Dobšíková
 Ing. Dušan Raab
 Ludmila Raabová 
80 let Václav Švestka

Všem jubilantům 
srdečně 

blahopřejeme

Střelické muzeum informuje
Na druhou srpnovou neděli připravuje 

Střelické muzeum šedesáté čtvrté pokra-
čování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1967 se v naší obci postavilo pět 
nových rodinných domů . Byla to popisná 
čísla 620, 621, 622, 623 a 624.

V roce 1968 se postavilo v naší obci dal-
ších pět nových domů. Byla to popisná čís-
la 625, 626, 627, 628 a 635.

Na několika dalších střelických domech 
se prováděly pouze drobnější úpra-
vy, výměna oken, stavba několika gará-
ží, domovních studní a drobné přístavby 
a nástavby.

V roce 1968 v naší obci postavila JEDNO-
TA, LSD Brno, jednopatrové nákupní stře-
disko, do kterého se přestěhovalo několik 
malých obchodů – dříve privátních – roz-
místěných v dolní čás   obce.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1967 a 1968 najdete na připravované 
výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 13. srpna 2017 

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Kácení máje 
V sobotu 8. července 2017 Střelická 

Chasa pořádala první veřejné kácení hodo-
vé máje, které se uskutečnilo na novém 
prostranství u hasičky. 

V 18.00 zahájili střelič   stárci za pomoci 
hasičů a několika ochotných mužů kácení. 
Tomuto kácení předcházela dlouhá disku-
ze a rozmýšlení, jak se mája vlastně pokácí. 

Mája byla pokácena pod vedením pana 
Mirka Sládka, za což mu patří velký dík. 
Po skácení máje následovala volná zába-
va s cimbálovou muzikou Pajtáš. Na cimbá-
lovou muziku se kromě jiného dala tančit 
i polka a valčík. 

Po celý večer bylo připraveno bohaté 
občerstvení. Na každém stole byly polože-
ny letáčky, na kterých jsme se mohli dočíst 
o původní podobě střelické máje. Tento člá-
nek bude uveřejněn ve dvou následujících 
číslech zpravodaje. 

Večer byl zpestřen soutěží v řezání dubo-
vé klády na rychlost. Bylo mnoho zdařilých 
i méně zdařilých pokusů. Nejlepší čas byl 
57 vteřin. Pro vítěze byla připravena výhra 
v podobě mul  -packu piva a láhve vína. 
Tyto ceny nakonec putovaly do Nebovid 
odkud byla nejrychlejší dvojice. 

Celá akce se vydařila a tanec, zpěv i zába-
va trvaly až do začátku dalšího dne. Děku-
jeme všem za účast, spolupráci a podporu. 

Střelická Chasa

MYSLIVECKÝ SPOLEK „VÝROVKA“ 
A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE

pořádají v sobotu 26. srpna 2017 ve 20.00 hodin

v prostorách „U hasičky“ ve Střelicích

II. LETNÍ NOC
K tanci a poslechu hraje hudební skupina

KULOMET
Vstupné 80 Kč

Bohaté občerstvení je zajištěno  70
MS Výrovka
1947–2017
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Vydejme se na cesty...
...tentokrát na východ Moravy. Pokud 

vás dě   nebo vlastní zvědavost donu   
vypravit se do zoologické zahrady v Leš-
né, pak – až se nasy  te poznávání zví-
řat – se můžete podívat na nedaleký hrad 
Lukov. Nachází se asi čtyři kilometry vzduš-
nou čarou od zoologické zahrady na pra-
hu Hostýnských vrchů. Snad už bude zlikvi-
dována epidemie afrického moru divokých 
prasat, takže vaší cestě nebude nic bránit. 
O prázdninách je na hradě otevřeno kaž-
dodenně.

Návštěva stojí za námahu spojenou 
s výstupem od parkoviště na konci Luko-
va (k hradu je to necelý kilometr stále 
do solidního kopce). Hrad Lukov je možné 
charakterizovat jako udržovanou, částečně 
zrekonstruovanou a mohutně působící zří-
ceninu. Více určitě řekne fotografi e.

Historie hradu je spjata s významnými 

moravskými i českými šlech  ckými rody 
(např. Šternberky, Albrechtem z Valdštejna 
atd.). V sedmnáctém stole   byl hrad poni-
čen Švédy, před  m padl do rukou např. 
vzbouřeným Valachům. Obydlen byl prý 
do roku 1789. Dnes se o hrad stará Spo-
lek přátel hradu Lukova. Nebudu o hra-
dě vyzrazovat všechno, protože podrob-
nos   dodá jednak naučná stezka vedoucí 
hradem, jednak informační tabule na pro-
stranství před ním. Pokud budete mít ješ-
tě dostatek sil, můžete zhlédnout i několik 
divokých skalisek, k nimž vás zavede Nauč-
ná stezka Lukov. Přeji příjemné cestování.

Jindřich Mareš

Stalo se v srpnu za dávných 
i méně dávných časů v našich 
zemích...

2. srpna roku 1663 prý vstoupil prv-
ní Čech na americký břeh. Byl to Augus  n 
Heřman, český náboženský exulant, kte-

• •

Do Střelic jsme se přistěhovali v r. 1968, 
to měl pan Svitáček skoro 50 let. Jeho rodi-
na vlastnila pěkný domek ve Vršovické uli-
ci. Tehdy se ještě sousedé vzájemně navště-
vovali, a tak pan Svitáček chodíval občas 
na besedu také k sousedním Novosadům. 
A protože pan Novosad učil naši dcer-
ku na housle, také jsme k nim docháze-
li a tam jsme právě pana Svitáčka pozna-

li. Nebyl k přehlédnu  : byl vysoké posta-
vy, měl zvučný hlas a uměl krásně vyprá-
vět věci, kterým se sám hlučně smál a kte-
ré nás velice zajímaly. Žil v Praze, kde praco-
val jako režisér a scenárista, stýkal se kupř. 
s panem Svěrákem, Jánem Roháčem, spo-
lupracoval s Laternou magikou, v televi-
zi jsme ho vídali v pořadu Miroslava Hor-
níčka Hovory H. Do Střelic jezdil dost čas-

Malá vzpomínka 
na Vladimíra Svitáčka
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Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, TAPETOVÁNÍ, aj.
Tel.: 606 469 316, 547 225 340, platba hoto-
vě = SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.
maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/note-

bookem/tabletem a kamerové systémy. 
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info

• HLEDÁM DOMEK VE STŘELICÍCH nebo 
přil. obcích. T: 722 012 297
Sháníme byt OV nebo i DB. T: 774 340 338

Nabízím k odprodeji pozemek v obci Střelice 
v lokalitě „Masná hora“. Parcelní číslo 5933,

 list vlastnictví č. 983, výměra 0,2154 ha
v katastru nemovitos   veden jako orná půda.

Vlastník: Vykoukal Pavel narozen 29. 11. 1949.
Kontakt pro jednání případného zájemce: 
Marie Ptáčková, Nebovidy 96 PSČ 664 48,
 telefon 547 244 022, mobil 722 952 925,

  e-mail: ptackova96@seznam.cz.

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173 • Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro  ssro.cz

rý se prý usadil v Novém Amsterodamu, 
nynějším New Yorku.

3. srpna roku 1680 zemřel kněz, spiso-
vatel a vlastenec Tomáš Pešina z Čechoro-
du. Zabýval se mimo jiné historií Moravy. 
Svědčí o tom jeho la  nsky psané dílo Mars 
Moravicus, v němž popsal válečné dějiny 
Moravy do roku 1526.

6. srpna roku 1263 došlo k velkému 
zatmění slunce. Naši předkové dovodili, že 
bylo příčinou nebývalého sucha, drahoty 
a hladu. 

10. srpna roku 1294 se narodil Jan 
Lucemburský, český král a otec Karla IV.

12. srpna roku 1881 vyhořelo sotva 
dostavěné pražské Národní divadlo. Sbírky 
na opravu vynesly více než milion zlatých, 
takže v roce 1883 se Národní divadlo zno-
vu ukázalo v plné kráse.

22. srpna roku 1891 zemřel jeden z nej-
významnějších českých básníků Jan Neruda.

26. srpna roku 1346 padl v bitvě u Kres-
čaku desátý český král Jan Lucemburský.

9. srpna roku 1967, před padesá   lety, 
bylo rozhodnuto, že se v Praze nebude sta-
vět podpovrchová tramvaj, ale metro.

18. srpna roku 1992, před čtvrtstole  m, 
skočilo v Československé federa  vní repub-
lice druhé kolo kuponové priva  zace.

Stalo se v srpnu ve Střelicích 
před dese   lety...

Od 6. do 12. srpna dě   z drama  ckého 
kroužku DS Mraveneček Střelice odcesto-
valy na Novoměstsko k rybníku Sykovec. 
V jejich fantazii se krajina změnila v dávnou 
Galii a ony v Galy. A protože znaly příběhy 
o hrdinech Asterixovi a Obelixovi, hrály si 
na ně a plnily nejrůznější úkoly.

Neděle 12. srpna patřila ve Střelickém 
muzeu další výstavě o „Historickém vývo-
ji domovní zástavby“ ve Střelicích, tento-
krát se týkala roku 1938. Stavebníci posta-
vili 11 nových domů a 18 domů prošlo růz-
nými stavebními úpravami.

Abychom ve Střelicích nezaostáva-
li za světem, na přání občanů a kultur-
ní a školské komise zakoupila obec deset 
odpadkových košů, které nechala v srpnu 
rozmís  t po vsi.

Jindřich Mareš

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 27. 8. 2017.

to při různých příležitostech za maminkou 
a sestrou. Oba sourozenci zůstali svobod-
ní, s ta  nkem jsem se už nesetkala. Hod-
ně jsem se sblížila se sestrou pana Svitáč-
ka Věrou, kterou do naší rodiny přitahovaly 
dvě malé a milé holčičky. Navštěvovaly jsme 
se, vyměňovaly výpěstky ze zahrad, chodily 
na vycházky, koncerty, výstavy apod. Ještě 
pamatuji na oslavu 80. narozenin maminky 
Svitáčkové: nějaká hos  na se nekonala, ale 
každý kdo přišel s gratulací si odnášel lah-
vinku dobrého šampaňského. To byl samo-
zřejmě originální nápad Vladimíra. Ale život 
šel dál, odešla moudrá a laskavá mamin-
ka Svitáčkova a sestra se pro závažné one-
mocnění musela uchýlit do LDN v Zastávce. 
Pan Svitáček nicméně na Vánoce do rod-

ných Střelic přijel, to už měl hodně přes 
70 let, a my jsme ho pozvali na štědrove-
černí večeři, aby nebyl v opuštěném domě 
sám. Vyprávěl nám o životě v uměleckých 
kruzích v Praze, vzpomínal s lítos   na své-
ho zemřelého přítele režiséra Jána Roháče, 
také o tom, jak byl angažován do malé role 
ve Formanově fi lmu Amadeus. Celý večer 
nás krásně bavil, ráda na to vzpomínám. 
Před půlnocí se odebral domů. Pak už jsem 
pana Svitáčka neviděla, ke svým 80. naro-
zeninám vydal malou knížečku vzpomínek, 
kterou nám poštou zaslal. Poslední setká-
ní, jak už to v životě chodí, byl jeho pohřeb. 
Je uložen na střelickém hřbitově u horní zdi 
v rodinné hrobce rodiny Novosadovy.

Lída Marková

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
 (1 sloupec)  černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)
2 moduly 
 (2 sloupce)  černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 
4 moduly 
 (2 sloupce)  černobílý inzerát: 1 080 Kč (1 307 Kč) barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 
6 modulů  
 (3 sloupce)  černobílý inzerát: 1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 
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